

**Lotul 2 - Lucrari de reparatie a unor portiuni
de drum cu acces in curtea blocului de locuit
str.Ion Creanga nr.9 si str.A.Bernardazzi
nr.14 mun.Ungheni**

WinCmeta2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 868409,23 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Bloc locativ str.Bernardazzi nr.14, trotuar, cai de acces						
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	355,00	16,82 16,82	5971,95 5971,95
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	42,40	62,56 62,56	2652,47 2652,47
3	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (sub bordure)	m3	12,30	433,74 73,60	5334,94 905,26
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate de drum 1000*300-150)	m	245,00	196,11 35,22	48047,57 8629,37
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	338,00	128,02 15,77	43269,12 5330,60
6	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (sub plombari)	m3	10,20	433,74 73,60	4424,10 750,70
7	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc	4,00	446,32 36,80	1785,27 147,20
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	2,45	6,26 0,00	15,32 0,00
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,14	9016,34 0,00	1262,29 0,00
10	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2	204,00	294,74 57,83	60127,50 11796,71
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de	t	0,43	9016,34	3877,03

1	2	3	4	5	6	7
		beton asfaltic			0,00	0,00
12	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (strat de uzura gr.5 cm)	t	93,00	1423,92	132424,74
					11,04	1026,69
13	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	32,00	58,35	1867,29
					58,35	1867,29
14	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (deseuri)	t	51,00	19,00	969,00
					0,00	0,00
Total Bloc locativ str.Bernardazzi nr.14, trotuar, cai de acces					312028,59	
Inclusiv salariu					39078,22	
2. Parcare						
15	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,20	1109,50	221,90
					0,00	0,00
16	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (str. 15 cm)	m3	7,50	497,66	3732,44
					42,06	315,42
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,025	9033,70	225,84
					0,00	0,00
18	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (strat binder)	m2	50,00	151,90	7595,03
					3,15	157,71
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,025	9033,70	225,84
					0,00	0,00
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	125,00	138,29	17286,56
					2,63	328,56
Total Parcare					29287,62	
Inclusiv salariu					801,69	
3. Bloc locativ str.Ion Creanga nr.9 + trotuar						
21	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	376,00	16,82	6325,22
					16,82	6325,22
22	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,64	1669,50	1068,48
					0,00	0,00
23	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3	22,40	62,56	1401,31
					62,56	1401,31

1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 0,75 m teren mijlociu				
24	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (sub bordure)	m3	6,20	433,74 73,60	2689,16 456,31
25	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate de drum 1000*300-150)	m	266,00	196,11 35,22	52165,94 9369,03
26	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	108,00	128,02 15,77	13825,64 1703,27
27	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (sub plombari)	m3	10,60	433,74 73,60	4597,59 780,14
28	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	5,00	265,73 65,71	1328,67 328,56
29	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	6,30	6,25 0,00	39,38 0,00
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,45	9016,34 0,00	4057,35 0,00
31	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2	212,00	294,74 57,83	62485,45 12259,32
32	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (strat de uzura gr.5 cm)	t	73,30	1423,92 11,04	104373,49 809,21
33	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	78,00	58,35 58,35	4551,51 4551,51
34	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (deseuri)	t	110,00	19,00 0,00	2090,00 0,00
Total Bloc locativ str.Ion Creanga nr.9 + trotuar					260999,18	
Inclusiv salariu					37983,88	
4. Parcare						
35	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,45	1109,50 0,00	499,27 0,00
36	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu	m3	20,50	497,66 42,06	10202,00 862,15

1	2	3	4	5	6	7
		impanare si innoiroire str. 15 cm)				
37	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,40	9016,34 0,00	3606,54 0,00
38	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (strat binder)	m2	135,00	151,90 3,15	20506,58 425,82
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,40	9016,34 0,00	3606,54 0,00
40	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	135,00	138,29 2,63	18669,49 354,85
41	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (beton asfaltic)	t	258,00	19,00 0,00	4902,00 0,00
Total Parcare					61992,42	
Inclusiv salariu					1642,81	

Total	lei	664307,81
Inclusiv: Salariu	1,00	79506,61
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	557237,59
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	27563,61
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	17888,99
Total	100,00 +	682196,79
Cheltuieli de regie	4,00 %	27287,87
Total	100,00 +	709484,67
Beneficiul planificat	2,00 %	14189,69
Total	100,00 +	723674,36
TVA	20,00 %	144734,87

Total deviz:

868409,23

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)